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Axpo kupuje elektrociepłownię gazową w Nowej 

Sarzynie  

Axpo zawarło umowę z Polenergia S.A. na zakup Elektrociepłowni Nowa 
Sarzyna S.A. wraz z towarzysząca infrastrukturą. Jednostka o mocy 116 MW 
zlokalizowana jest w Nowej Sarzynie, w południowo‑wschodniej Polsce. 

Transakcja poszerza i dywersyfikuje portfolio Axpo w Polsce i jest częścią 

dalszych inwestycji firmy w strategiczne aktywa energetyczne w całej 
Europie, by w znaczący sposób przyczynić się do zapewnienia bezpiecznego 

systemu dostaw energii. 
 

Transakcja podlega standardowej kontroli antymonopolowej, a jej finalizacja 

spodziewana jest na początku 2026 r. Na mocy umowy sprzedaży Axpo przejmie w 
pełni funkcjonującą elektrociepłownię gazową w technologii CCGT (ang. 
combined‑cycle gas turbine), która w nadchodzących miesiącach zostanie w pełni 

zintegrowana ze spółką zależną Axpo Polska. Wszyscy obecni pracownicy elektrowni 

pozostaną na swoich stanowiskach, co zapewni ciągłość działania i wykorzystanie 
lokalnych kompetencji, a im samym stworzy solidną platformę rozwoju i ścieżkę 

kariery w ramach Grupy Axpo. 
 

– Będąc jedną z wiodących niezależnych spółek obrotu energią w Polsce, dzięki tej 

akwizycji dodatkowo wzmacniamy naszą zdolność do dostarczania zintegrowanych i 
niezawodnych rozwiązań energetycznych na szybko zmieniającym się rynku. 

Elektrociepłownia w Nowej Sarzynie wprowadza do polskiego portfolio Axpo 

strategiczne, elastyczne źródło wytwórcze, które wspiera integrację OZE i zwiększa 
bezpieczeństwo dostaw. Po przejęciu przez Axpo nadal będzie ono zapewniać 

efektywną i responsywną moc, przyczyniając się do budowy zrównoważonego, 
nowoczesnego systemu energetycznego. Krok ten odzwierciedla nasze 

długoterminowe zaangażowanie w Polsce oraz koncentrację na rozwiązaniach 

wspierających transformację energetyczną kraju – powiedział Mateusz Marczewski, 
p.o. dyrektora zarządzającego Axpo Polska. 

 
– Elektrociepłownia gazowa Nowa Sarzyna była częścią portfela Polenergii przez 

ponad dekadę, sięgając czasów naszej działalności w obszarze energetyki 

konwencjonalnej. Jej sprzedaż to istotny kamień milowy, który sygnalizuje 
konsekwentną realizację naszej strategii, skoncentrowanej na dużych, strategicznych 

projektach odnawialnych źródeł energii w ramach zielonej transformacji. To dowód 
efektywnego i odpowiedzialnego zarządzania kapitałem, pozwalającego na realokację 

zasobów w rozwój OZE, budujących długoterminową wartość dla akcjonariuszy i 

wzmacniających przyszły miks energetyczny Polski. Dzisiejsza decyzja jest 
kluczowym krokiem w konsekwentnie realizowanym procesie przeglądu opcji 
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strategicznych, pozwalającym Polenergii skoncentrować się na działalności 
podstawowej oraz dalszym wzmacnianiu pozycji finansowej w obliczu ambitnych 

planów dotyczących lądowej oraz morskiej energetyki wiatrowej – powiedział Adam 

Purwin, prezes zarządu Polenergii. 
 

Strategia Polski dotycząca udziału gazu w krajowym miksie energetycznym 
koncentruje się na dywersyfikacji dostaw oraz wykorzystaniu gazu jako paliwa 

przejściowego przy jednoczesnym zwiększaniu udziału odnawialnych źródeł energii i 

energetyki jądrowej. W tym kontekście sprawne jednostki CCGT zapewniają 
elastyczną produkcję energii elektrycznej i wspierają odchodzenie od węgla na rzecz 

OZE. CCGT odgrywają również kluczową rolę w bezpieczeństwie dostaw energii 

elektrycznej w Europie, zapewniając moc rezerwową w okresach wysokiego 
zapotrzebowania i jednoczesnej niskiej produkcji energii z wiatru i słońca. 

 
Handel gazem ziemnym i LNG stanowi istotną część międzynarodowej działalności 

Axpo. Na znaczeniu zyskują również biogaz i inne niskoemisyjne gazy, zwłaszcza w 

kontekście dążenia do neutralności klimatycznej. 
 

Na polskim rynku Axpo jest obecne od niemal 25 lat. Firma stała się jednym z 
największych w kraju niezależnych sprzedawców energii oraz odbiorców energii 

wytwarzanej z odnawialnych źródeł. Axpo Polska świadczy usługi dla około 35 tysięcy 

przedsiębiorstw, zarządza portfelem OZE o wielkości około 18 TWh, realizuje 
wielkoskalowe projekty fotowoltaiczne oraz rozwija magazyny energii i biogazownie. 

 

 
Uwagi dla redakcji 

• CCGT (ang. combined‑cycle gas turbine) to elektrownie gazowo‑parowe, które 

wytwarzają energię elektryczną w dwóch obiegach: gazowym i parowym. 
Turbina gazowa spala paliwo, napędzając generator, a gorące gazy wylotowe 

są wykorzystywane w układzie odzysku ciepła do produkcji pary. Para ta 

napędza drugą turbinę, wytwarzając dodatkową energię elektryczną, co 
przekłada się na wyższą sprawność i niższe emisje w porównaniu z 

tradycyjnymi turbinami gazowymi. 

• Jednostki CCGT to instalacje, które uzupełniają pracę OZE i wspierają 
stabilność systemu elektroenergetycznego. 

 
 

 

O Axpo 

Grupa Axpo kieruje się jednym celem – zapewnić zrównoważoną przyszłość dzięki 

innowacyjnym rozwiązaniom energetycznym. Jest największym producentem energii 
w Szwajcarii i międzynarodowym liderem w obrocie energią oraz odbiorze energii 

słonecznej i wiatrowej. Grupa łączy doświadczenie i wiedzę blisko 7500 pracowników, 

których napędza pasja do innowacji, współpracy i realnej zmiany na lepsze. 
Korzystając z najnowocześniejszych technologii, Axpo wprowadza innowacje, aby 

sprostać zmieniającym się potrzebom swoich klientów już w ponad 30 krajach 

Europy, Ameryki Północnej i Azji. 

Więcej informacji 

Axpo Polska, Komunikacja i relacje zewnętrzne 
media@axpo.pl 
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Axpo Holding AG, Corporate Communications 

T 0800 44 11 00 (Switzerland) | T +41 56 200 41 10 (International) 

(Available 8.00 a.m. to 5.30 p.m.) medien@axpo.com 
 

 

O Polenergii 

Polenergia – największa polska prywatna grupa energetyczna, składa się z pionowo 

zintegrowanych spółek działających w obszarze wytwarzania energii z odnawialnych i 
niskoemisyjnych źródeł oraz dystrybucji i obrotu energią. Polenergia to pierwsze 

polskie przedsiębiorstwo, które podporządkowało wizję rozwoju budowie 

zeroemisyjnej gospodarki. Grupa angażuje się w rozwój morskich i lądowych farm 
wiatrowych oraz farm fotowoltaicznych. Strategicznym projektem realizowanym 

Grupy jest budowa trzech farm wiatrowych na Morzu Bałtyckim o łącznej mocy do 
3000 MW (wraz z Equinor). 
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